

«СОГЛАСОВАНО»

Название организации

Ф.И.О. \_\_\_\_\_  
" " 20\_\_ г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Название организации

Ф.И.О. \_\_\_\_\_  
" " 20\_\_ г.

Жилой многоквартирный дом по адресу: г.Тула, ул.Шухова, 26А.  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №  
(локальный сметный расчет)

на Дополнительные работы при капитальном ремонте кровли.  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт.

Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:

362,924 тыс. руб.  
78,660 тыс. руб.  
603,540 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 1 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	0,9014	146,55			ТЕР46-04-008-04		
		ЗП			115,91			16,5	1 716,00	
		ЭМ			30,64			3,08	86,00	
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР								
		НР от ФОТ								
		СП от ФОТ	%	110		0,9	103,00	84=110*(0.9*0.85)	1 441,00	
		ЗТР	%	70		0,85	62,00	48=70*(0.85*0.8)	824,00	
		Всего по позиции	чел.час				297,00		4 067,00	14,33
2	ТЕРр58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покрытий	0,534	66,54			ТЕРр58-3-1		
		ЗП			66,34			16,5	594,00	
		ЭМ			0,20			3,3		
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР								
		НР от ФОТ	%	83			30,00	71=83*0.85	422,00	
		СП от ФОТ	%	65			23,00	52=65*0.8	309,00	
		ЗТР	чел.час				89,00		1 325,00	4,86
3	ТЕРр58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена отдельных частей мауэрлатов из бруса 150х150мм	100 м	0,237	4 739,29			ТЕРр58-5-5		

Исполнитель:

Кононова О.А.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЗП				1 276,87		303,00	16,5	5 000,00	11
	ЭМ				40,97		10,00	7,43	74,00	
	в т.ч. ЗПМ							16,5		
	МР				3 421,45		810,00	3,93	3 183,00	
	НР от ФОТ		%	83			251,00	71=83*0.85	3 550,00	
	СП от ФОТ		%	65			197,00	52=65*0.8	2 600,00	
	ЗТР		чел.час							37,97
	<b>Всего по позиции</b>						<b>1 571,00</b>		<b>14 407,00</b>	
4	ТССЦ-102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	-1,11864	2 398,23		-2 683,00		-2 683,00	
5	ТССЦ-102-0032	Брус обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта	м3	0,5333	6 532,03		3 484,00		3 484,00	
6	ТЕРр58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из досок 40*150мм	100 м	0,4	2 872,94			ТЕРр58-5-4		
	ЗП				1 062,00		425,00	16,5	7 013,00	
	ЭМ				12,31		5,00	7,45	37,00	
	в т.ч. ЗПМ							16,5		
	МР				1 798,63		719,00	3,89	2 797,00	
	НР от ФОТ		%	83			353,00	71=83*0.85	4 979,00	
	СП от ФОТ		%	65			276,00	52=65*0.8	3 647,00	
	ЗТР		чел.час							53,3
	<b>Всего по позиции</b>						<b>1 778,00</b>		<b>18 473,00</b>	
7	ТССЦ-102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-0,38	6 382,04		-2 425,00		-2 425,00	
8	ТССЦ-102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,24	6 382,04		1 532,00		1 532,00	
9	ТЕРр58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из брусьев	100 м	0,792	7 758,35			ТЕРр58-5-3		
	ЗП				1 196,22		947,00	16,5	15 626,00	
	ЭМ				21,25		17,00	7,35	125,00	
	в т.ч. ЗПМ							16,5		
	МР				6 540,88		5 181,00	2,87	14 869,00	
	НР от ФОТ		%	83			786,00	71=83*0.85	11 094,00	
	СП от ФОТ		%	65			616,00	52=65*0.8	8 126,00	
	ЗТР		чел.час							118,87
	<b>Всего по позиции</b>						<b>7 547,00</b>		<b>49 840,00</b>	
10	ТЕРр58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм	100 м2 сменяемой обрешетки	1,2429	6 454,28			ТЕРр58-18-5		
	ЗП				1 028,98		1 279,00	16,5	21 104,00	
	ЭМ				70,01		87,00	7,6	661,00	
	в т.ч. ЗПМ							16,5		
	МР				5 355,29		6 656,00	3,02	20 101,00	
	НР от ФОТ		%	83			1 062,00	71=83*0.85	14 984,00	
	СП от ФОТ		%	65			831,00	52=65*0.8	10 974,00	
	ЗТР		чел.час							172,13
	<b>Всего по позиции</b>						<b>9 915,00</b>		<b>67 824,00</b>	

Исполнитель:

Кононова О.А.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	ТССЦ-102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более. II сорта	м3	-6,46308	3 097,29		-20 018,00		-20 018,00	
12	ТССЦ-102-0116	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм. II сорта	м3	6,46308	6 382,04		41 248,00		41 248,00	
13	ТЕРр58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок	100 м2 кровли	0,7018	1 088,55			ТЕРр58-13-1		
		ЗП			33,85		24,00	16,5	396,00	
		ЭМ			3,61		3,00	7,77	23,00	
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР			1 051,09		737,00	3,37	2 484,00	
		НР от ФОТ	%	83			20,00	71=83*0.85	281,00	
		СП от ФОТ	%	65			16,00	52=65*0.8	206,00	
		ЗТР	чел.час							3,17
		<b>Всего по позиции</b>					<b>800,00</b>		<b>3 390,00</b>	
14	ТССЦ-101-0852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-350Б	м2	-80,707	29,96		-2 418,00		-2 418,00	
15	Прайс	Гидро-пароизоляционный материал "Изоспан Д" Ц=23,14/1,18*1,02	м2	80,707	20,00		1 614,00		1 614,00	
16	ТЕР12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля	100 м2 кровли	0,9014	10 878,71			ТЕР12-01-023-01		0,89
		ЗП			310,94	1,15	322,00	16,5	5 313,00	
		ЭМ			91,91	1,25	104,00	6,58	684,00	
		в т.ч. ЗПМ			9,97	1,25	11,00	16,5	182,00	
		МР			10 475,86		9 443,00	3,19	30 123,00	
		НР от ФОТ	%	120		0,9	360,00	92=120*(0.9*0.85)	5 055,00	
		СП от ФОТ	%	65		0,85	184,00	44=65*(0.85*0.8)	2 418,00	
		ЗТР	чел.час			1,15				39,94
		<b>Всего по позиции</b>					<b>10 413,00</b>		<b>43 593,00</b>	
17	ТССЦ-101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-14,4224	237,17		-3 421,00		-3 421,00	
18	ТССЦ-101-4136	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-109,9708	238,67		-26 247,00		-26 247,00	
19	Прайс	Профлист оцинкованный НС-44-1000-0,7 (Объем 90,14м2*1,15)м2 Ц= 350/1,18*1,02	м2	103,661	302,54		31 362,00		31 362,00	
20	ТССЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм (конек, ендовы, ветровая планка и примыкания)	т	0,11027	39 905,60		4 400,00		4 400,00	
21	ТЕР09-05-006-01	Резка стального профилированного настила (ендовы)	1 м реза	60,64	3,40			ТЕР09-05-006-01		
		ЗП			2,85		173,00	16,5	2 855,00	
		ЭМ			0,55		33,00	4,04	133,00	
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР								
		НР от ФОТ	%	90		0,9	140,00	69=90*(0.9*0.85)	1 970,00	
		СП от ФОТ	%	85		Исполнитель: 0,85	125,00	58=85*(0.85*0.8)	1 656,00	

Кононова О.А.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел.час							
		<b>Всего по позиции</b>					<b>471,00</b>		<b>6 614,00</b>	<b>20,62</b>
22	ТЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обрабатываемой поверхности	6,598	148,12			ТЕР26-02-018-02		0,74
		ЗП			77,97	1,15	592,00	16,5	9 768,00	
		ЭМ			68,25	1,25	563,00	4,18	2 353,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	8,00	16,5	132,00	
		МР			1,90		12,00	9,93	119,00	
		НР от ФОТ	%	100		0,9	540,00	77=100*(0.9*0.85)	7 623,00	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	357,00	48=70*(0.85*0.8)	4 752,00	
		ЗТР	чел.час			1,15				67,3
		<b>Всего по позиции</b>					<b>2 064,00</b>		<b>24 615,00</b>	
23	С кат. РХЦС 1/2016 стр. 90	Сенез Огнебио Проф Ц=1580/23=68.70/1,18*1,02	кг	201,9	59,38		11 989,00		11 989,00	
24	ТЕРр61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымоходных труб	100 м2 поверхности	0,0495	2 195,20			ТЕРр61-31-1		
		ЗП			1 140,55		56,00	16,5	924,00	
		ЭМ			1,87			3,25		
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР			1 052,78		53,00	4,16	220,00	
		НР от ФОТ	%	79			44,00	67=79*0.85	619,00	
		СП от ФОТ	%	50			28,00	40=50*0.8	370,00	
		ЗТР	чел.час							6,5
		<b>Всего по позиции</b>					<b>181,00</b>		<b>2 133,00</b>	
25	ТЕР15-04-011-01	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: известковая (прим. окраска дымоходов трубой)	100 м2 фасада	0,0495	114,47			ТЕР15-04-011-01		
		ЗП			50,37	1,15	3,00	16,5	50,00	
		ЭМ			1,49	1,25		6,91		
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,5		
		МР			62,61		3,00	3,7	11,00	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	3,00	80=105*(0.9*0.85)	40,00	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	1,00	37=55*(0.85*0.8)	19,00	
		ЗТР	чел.час			1,15				0,36
		<b>Всего по позиции</b>					<b>10,00</b>		<b>120,00</b>	
26	ТЕРр53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3 кладки	1,08	935,58			ТЕРр53-16-1		0,46
		ЗП			265,07		286,00	16,5	4 719,00	
		ЭМ			24,63		27,00	7,63	206,00	
		в т.ч. ЗПМ			5,43		6,00	16,5	99,00	
		МР			645,88		697,00	5,31	3 701,00	
		НР от ФОТ	%	86		Исполнитель:	251,00	73=86*0.85	3 517,00	
		СП от ФОТ	%	70			204,00	56=70*0.8	2 698,00	

Кононова Г.А.  
Генеральный директор



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЗТР		чел. час							
	<b>Всего по позиции</b>						<b>1 465,00</b>		<b>14 841,00</b>	38,22
27	ТЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно	3	383,21			ТЕР10-01-003-01		
	ЗП				52,84	1,15	182,00	16,5	3 003,00	0,41
	ЭМ				16,54	1,25	62,00	7,4	459,00	
	в т.ч. ЗПМ				1,39	1,25	5,00	16,5	83,00	
	МР				313,83		942,00	3,84	3 617,00	
	НР от ФОТ		%	118		0,9	199,00	90=118*(0.9*0.85)	2 777,00	
	СП от ФОТ		%	63		0,85	100,00	43=63*(0.85*0.8)	1 327,00	
	ЗТР		чел. час			1,15				22,87
	<b>Всего по позиции</b>						<b>1 485,00</b>		<b>11 183,00</b>	
28	ТССЦ-203-0251	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	м2	-1,5	489,29		-734,00		-734,00	
29	Прайс	Створки с жалюзийным заполнением 2550/1,18*1,02	м2	1,44	2 204,24		3 174,00		3 174,00	
30	ТЕР12-01-012-01	Устройство снегозадержателя	100 м ограждения	0,074	3 029,51			ТЕР12-01-012-01		0,03
	ЗП				55,23	1,15	5,00	16,5	83,00	
	ЭМ				46,96	1,25	4,00	5,92	24,00	
	в т.ч. ЗПМ				3,66	1,25		16,5		
	МР				2 927,32		217,00	5,3	1 150,00	
	НР от ФОТ		%	120		0,9	5,00	92=120*(0.9*0.85)	76,00	
	СП от ФОТ		%	65		0,85	3,00	44=65*(0.85*0.8)	37,00	
	ЗТР		чел. час			1,15				0,57
	<b>Всего по позиции</b>						<b>234,00</b>		<b>1 370,00</b>	
31	ТССЦ-201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,0222	51 518,98		-1 144,00		-1 144,00	
32	Прайс	Снегозадержатель трубчатый 1800/3=600/1,18*1,02	м	7,4	518,64		3 838,00		3 838,00	
33	ТССЦпг-03-02-01-030	Перевозка строительных грузов бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 30 км (профлист НС44-07-1000 вес=8,3кг/м2*103,6м2=860кг)	1 т груза	0,86	23,57			ТССЦпг-03-02-01-030		
	ЗП									
	ЭМ				23,57		20,00	7,78	156,00	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>20,00</b>		<b>156,00</b>	
34	ТССЦпг-03-02-03-030	Перевозка строительных грузов бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на	1 т груза	0,202	38,96			ТССЦпг-03-02-03-030		
	ЗП									
	ЭМ						8,00	7,78	62,00	
	<b>Всего по позиции</b>						<b>8,00</b>		<b>62,00</b>	
Итого по разделу 1 Новый Раздел										307 563,00

Исполнитель:

Кононова О.А.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
<b>ВСЕГО по смете</b>										
Итого по позициям, введенным в цены 2001г.										
Итого по позициям, введенным в текущих ценах										
Итого										
В том числе:										
Основная заработная плата										
Материалы										
Машины и механизмы										
в том числе заработная плата машинистов										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
<b>ВСЕГО по смете</b>										

Составил: Название организации \_\_\_\_\_ (тел.: )

Проверил: Название организации \_\_\_\_\_ (тел.: )

Государственное учреждение «Удмуртский областной  
«Региональный казначейский центр  
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 362 924,34  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

22.06.2016г.

Исполнитель: Кононова О.А.